
 

 

 

Чувашская Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

МБОУ «Кудеихинская СОШ» 

ПРИКАЗ 

«08» ноября 2024 года № 130 

О проведении муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

ВОШ в 2024/2025 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

Чувашской Республики творческих способностей и интереса к научным знаниям, 

разхвития региональной системы выявления и поддержки одарённых детей, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 

2020 г. (Далее – Порядок), приказом Министерства образования Чувашской Республики 

17.10.2024г. №1272, приказом Отдела образования, молодежной политики и спорта 

администрации Порецкого муниципального округа «О проведении муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников ВОШ в 2024-2025 учебном году от 01.11.2024г. №84 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

олимпиада)  в сроки, установленные приказом Министерства образования Чувашской 

республики от 26.09.2024 № 1211. 

2. Местом проведения олимпиады определить МАОУ «Порецкая СОШ». 

3. Утвердить: 

3.1. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1); 

3.2. Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

ВОШ в Порецком МО в 2024-2025 учебном году (приложение 2); 

3.3. Состав жюри по проверке работ муниципального этапа олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 3); 

3.4. Состав оргкомитета проведения муниципального этапа олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 4); 

3.5.  Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Порецкого муниципального округа (приложение 5). 

4. Директору МБОУ «Кудеихинская СОШ» Архиповой М.В.: 

- обеспечить участие школьников в муниципальном этапе ВОШ; 

- назначить ответственным лицом за направление учашихся на муниципальный этап 

ВОШ и осуществляющим взаимодействие с ОО МП и С  Плетневу Р.В.,  зам.директора 

по УВР; 

- Плетневой Р.В., зам.директора по УВР своевременно направлять заявки (за 3 дня до 



проведения олимпиады) для участия в олимпиаде по предмету согласно утверждённой 

форме; 

- при направлении школьников в пункт проведения муниципального этапа ВОШ, 

назначить ответственным  за безопасность и здоровье обучающихся Чеснокову Е.П., 

зам.директора по ВР. 

5. Начало олимпиад в 10.00 часов по московскому времени. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор школы ______________  

Архипова М.В. 


		2024-11-08T17:24:56+0300
	Архипова Марина Валентиновна




